
7IS13M8 Druhá odmocnina.notebook

1

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3075

Šablona: III/2

Sada: VY_32_INOVACE_7IS

Ověření ve výuce Třída: 8.A Datum:23.10.2013 

Pořadové číslo: 13



7IS13M8 Druhá odmocnina.notebook

2

Předmět:

Ročník:

Klíčová slova:

Jméno autora:

Matematika

8. ročník

Mgr. Beatrice Stařičná

Anotace:

Škola  adresa: ZŠ Mendelova , ul. Einsteinova č. 2871, Karviná

Prezentace vhodná jako podpora přímé výuky, slouží
k procvičení základních vědomostí a dovedností 
daného tématu.

Druhá odmocnina

druhá odmocnina, odmocnítko

obrázek č.1



7IS13M8 Druhá odmocnina.notebook

3

Druhá odmocnina

je vždy nezáporné číslo

√ odmocnítko

určení odmocniny 
kalkulačka

tabulky



7IS13M8 Druhá odmocnina.notebook

4

Určení druhé odmocniny čísla pomocí tabulek:

čísla od 1 do 1 000 

čísla větší než 1000

desetinná čísla

zlomky



7IS13M8 Druhá odmocnina.notebook

5

čísla od 1 do 1 000 
najdeme v tabulkách

čísla větší než 1000

√6400 = 80

počet 0 se při odmocňování zmenšuje na polovinu

√64 00

√6379 =. √6400

√64 00

=. 80

zaokrouhlíme tak, abychom získali sudý počet 0

obrázek č.2



7IS13M8 Druhá odmocnina.notebook

6

desetinná čísla

√ 0,853

upravíme číslo na sudý počet desetinných míst

=. √0,85

85 : 100
odmocním jednotlivě

=  9,22: 10 = 0,922

√3,7 = √3,70 =  19,24:10 = 1,924
= 370:100

obrázek č.3



7IS13M8 Druhá odmocnina.notebook

7

zlomky

odmocňujeme pouze tu část zlomku, která je pod odmocninou

√ 25
64 = 

5
8

√ 25
64 = 

5
64

√
25
64

= 
25
8

obrázek č.4



7IS13M8 Druhá odmocnina.notebook

8

Pracovní list č.1

Přiřaď k sobě správné dvojice:

1
√

=√

4√ =9

81

100

√

√ =

=

√ =

16

√

=

25
36

√
=

64 =

121√ =

144

√

12
43

5
6

7
8

9 10

11 12

=

=

Zbylo nějaké číslo? Vytvoř s ním správnou dvojici.

√
obrázek č.5



7IS13M8 Druhá odmocnina.notebook

9

Pracovní list č.2

Navrhni úpravu čísel k odmocnění, odmocni:

456 :     10 000√√
= 21,35 : 100 = 0,2135
řešení

327 :     1 000 000√
=18,08 : 1000 =0,01808

√řešení

60 :     100√√
=7,74 : 10 =0,774
řešení

√0,0456 =

√0,000327 =

√ 0,6 =



7IS13M8 Druhá odmocnina.notebook

10

Pracovní list č.3

√100
25 =

Odmocni zlomky, výsledek uprav o základního tvaru nebo smíšeného čísla, 
nezapomeň na pravidlo:

√100
25 =

√16
81 =

√
100
25

=

√ 9
25 =

√ 121

36
=

√



7IS13M8 Druhá odmocnina.notebook

11

Seznam použité literatury a zdrojů:

obrázek č.1

obrázek č.2

obrázek č.4

obrázek č.3

obrázek č.5

www.myslivnahadanky.ic.cz [online]. [cit. 1.10.2013]. Dostupný na WWW: http://www.myslivnahadanky.ic.cz/ulohy/hm_edison/zarovka2.gif 

Gstatic.com [online]. [cit. 1.10.2013]. Dostupný na WWW: https://encryptedtbn3.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcTIBXCwKpQeTNuplJJc8k464QGFlMfd 

www.clker.com [online]. [cit. 20.10.2013]. Dostupný na WWW: http://www.clker.com/cliparts/H/D/e/R/O/P/greenplussignmd.png 

www.fretka.cz [online]. [cit. 20.10.2013]. Dostupný na WWW: http://www.fretka.cz/files/tinybrowser/images/palecNahoru.jpg 

www.nslev21.cz [online]. [cit. 15.1.2014]. Dostupný na WWW: http://www.nslev21.cz/sites/default/files/images/admin/9.jpg?1319129858 

Vlastní zdroje

Všechny obrázky jsou ze zdrojů, které lze volně užívat nebo sdílet.

Vytvořeno v programu Smart Notebook 11.

OBRÁZKY:

TEXTY :



7IS13M8 Druhá odmocnina.notebook

12

Metodika:

strana č. 1, 2   základní informace

strana č. 3,4,5,6,7  teorie

strana č.11  seznam použité literatury a zdrojů

strana č. 12  metodika

strana č. 8  pracovní list  žák zpaměti odmocňuje náhodně zvolené příklady

strana č. 9  pracovní list  žák  navrhuje řešení, řeší , vložené řešení

strana č. 10  pracovní list  žák odmocňuje zlomky


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12

